

"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

یکشنبه ۱۴۰۲/۰۱/۲۰

(تیتراخبار)

خبرگزاری ایرنا

عشایر هرمزگان سالانه سه هزار تن گوشت قرمز تولید می کنند

خبرگزاری صدا و سیما

پس از ماه رمضان در صادرات مرغ، مازاد خواهیم داشت

خبرگزاری مهر

قیمت گوشت قرمز کاهشی شد / مرغ کیلویی ۷۹,۸۰۰ تومان

پیش بینی صادرات مرغ مازاد پس از ماه مبارک رمضان

خبرگزاری ایسنا

جدی: واردات گوشت قرمز به دامداران ضربه می زند

یک میلیون و ۵۵۰ هزار قطعه جوجه ریزی در لرستان داشته ایم

خبرگزاری فارس

مجوز واردات ۵۰ هزار تن گوشت مرغ صادر شد

بازار کنجاله سویا آرام گرفت / عرضه ۲۰۰ هزار تن کنجاله توسط کارخانجات روغنکشی

خبرگزاری ایانا

منطقی شدن واردات نهاده های دامی با حذف ارز ترجیحی

حوزه : کشاورزی و امور دام

گروه : اقتصادی

تاریخ : ۱۴۰۲/۱/۱۹ - ۱۰:۵۲ ق.ظ

شماره : ۱۴۰۲۰۱۹۰۰۰۲۴۵

بازار کنجاله سویا آرام گرفت/ عرضه ۲۰۰ هزار تن کنجاله توسط کارخانجات روغنکشی



دبیر انجمن صنایع روغنکشی گفت: طی حدود یک ماه اخیر ۲۰۰ هزار تن کنجاله سویا توسط کارخانجات روغنکشی در سامانه بازارگاه عرضه شد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران، محمد جعفری با اشاره به مشکلات پیش آمده در بازار کنجاله در زمستان سال گذشته گفت: دولت برای حل مشکل تامین نهاده های مورد نیاز صنعت دام و طیور مصوبه مابه التفاوت هر کیلوگرم (۲۷۰۰۰ ریال) را ابلاغ کرد و کارخانجات روغنکشی نیز علی رغم عدم تخصیص مناسب ارز برای واردات دانه های روغنی با حمل روزانه بیش از ۷ هزار تن کنجاله، گام اساسی برای کاهش نگرانی مرغداران را برداشتند.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران با بیان اینکه تب کنجاله در بازار فروکش کرده است تصریح کرد: نیاز ماهانه کنجاله در کشور حدود ۲۰۰ هزار تن است و با عرضه گسترده کنجاله توسط کارخانجات روغنکشی بازار کنجاله آرام گرفته است و در صورت تخصیص ارز و اجرایی شدن مصوبه مابه التفاوت، کنجاله مورد نیاز بخش دام و طیور با قیمت مصوب در اختیار مرغداران و دامداران سراسر کشور قرار می گیرد.

پایان پیام/

دبیر انجمن شرکت‌های زنجیره‌ای تولید گوشت مرغ کشور:

پس از ماه رمضان در صادرات مرغ، مازاد خواهیم داشت

دبیر انجمن شرکت‌های زنجیره‌ای تولید گوشت مرغ کشور گفت: امروز وضع تامین گوشت مرغ مناسب بوده است و فعلا مشکلی نداریم و پیش‌بینی ما این است که اواخر این ماه و بعد از عبور از ماه مبارک رمضان، حتی مرغ مازاد در صادرات هم خواهیم داشت.

تاریخ: ۱۹ فروردین ۱۴۰۲ - ۱۸:۴۰

کد خبر: ۳۸۱۰۴۳۷



به گزارش [خبرگزاری صدا و سیما](#)؛ آقای مبصری دبیر انجمن شرکت‌های زنجیره‌ای تولید گوشت مرغ کشور در برنامه مجله کشاورزی رادیو اقتصاد درباره وضعیت تامین گوشت مرغ گفتگو کرد.

سوال: آقای مهندس الان وضعیت تامین، تولید و مصرف گوشت مرغ در کشور ما به چه صورت است؟

مبصری: الحمدلله به واسطه وجود تولید کنندگان قوی و با صلابت، صنعت طیور ظرفیت‌های بسیار خوبی را در تولید دارد و مشمول تامین میزان مورد نیاز گوشت مرغ مردم کشور است مستحضرید که ما سالانه حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن گوشت مرغ تولید می‌کنیم و از این باب تقریباً سرانه ۲۸ الی ۳۰ کیلوگرم برای مردم عزیز داشته‌ایم می‌شده است. این روند به روال خودش باقی است اگر چه مقدار سلامتی گوشت مرغ که انستیتو تغذیه ایران توصیه کرده چیزی حدود ۲ کیلوگرم در ماه یعنی ۲۴ کیلو سالانه است و ما داریم بالای این مقدار را تامین می‌کنیم برای مردم عزیز البته این با نوساناتی هم به طور معمول مواجه است و گاهی کم و زیاد میشود، ولی از باب اطمینان در تداوم تامین ما الحمدلله مشکلی نداریم.

سوال: دیروز و پریروز خبرنگاران ما در میدان پرس و جویی داشتند از مردم راجع به تامین مرغ گرمشان در بعضی استان‌ها این مرغ به وفور یافت می‌شده و وزیر جهاد کشاورزی هم گفته است که در روزهای آینده هم این مشکل اگر در بعضی جاها هست حل میشود، الان وضعیت چطور است؟

مبصری: الحمدلله امروز که وضعیت تامین مناسب بوده است، عاملی که باعث شده اقبال به گوشت مرغ اضافه شود علاوه بر مسائل سلامتی که معمولاً مورد نظر مردم است، مسئله‌ای است که در رابطه با گوشت قرمز وجود دارد وقتی گوشت قرمز گران می‌شود به طور طبیعی یک جایگزین مفروض است به اسم گوشت مرغ و تقاضای بیشتری به طرف گوشت مرغ می‌آید، این است که از باب تامین فعلا مشکل خاصی

نداریم، اما چون تقاضای بیشتری آمده به سمت گوشت مرغ، طبیعی است که یک مقدار بالانس عرضه و تقاضا جابجا شود، ولی در روزهای آینده انشاالله این به طور کامل با ثبات ادامه پیدا خواهد کرد و پیش‌بینی ما این است که اواخر این ماه و چند روزی از اردیبهشت در ماه مبارک را که از آن عبور کنیم، حتی مرغ مازاد در صادرات هم خواهیم داشت.

سوال: ما سال گذشته خبری داشتیم که بحث زنجیره تامین و تولید سپرده شد به بخش خصوصی در گوشت مرغ کشور ما، شما مشکلی در این زمینه در دو سه ماه اخیر نداشتید؟

مبصری: چرا مشکلات همانطور که مستحضرید مشکلات بسیار جدی وجود داشته اولاً که واگذاری اصولاً اتفاق نیفتاد یعنی تفاهمی که باید به بخش خصوصی و دولت انجام می‌شد متأسفانه تا به امروز انجام نشده است.

سوال: علت چه بوده است؟

مبصری: علت اصلی از نظر من مبحث قیمت است مقدمه‌ای عرض کنم به هر صورت امسال مزین به نام مهار تورم و البته رشد تولید شده و فکر می‌کنم این را ما باید به جای شعار اسمش را چشم انداز بگذاریم معمولاً نزد دوستان ما در بخش حاکمیتی بحث تورم با مبحث گرانی قاطی می‌شود یعنی این دو افزایش قیمت و تورم که یکی تظاهر یک معضل اقتصادی است با خود معضل جابجا می‌شود، متأسفانه مقاومت در برابر افزایش قیمت مصوب که اصلاً اصل قیمت مصوب هم مورد اعتراض ما بوده است سبب شده که معضلاتی به وجود بیاید و در کنار این بحث اصلی که بحث قیمت‌گذاری دستوری و زیان هنگفت صنعت مرغ است که من دیدم حتی در مرغ تخمگذار هم به همین اشاره شده در کنارش معضلاتی که ما با تامین سوخت و برق مشکل پیدا کردیم و بعد کنجاله سویا دچار مشکل به مدت مدیدی شدیم.

سوال: وقتی بازار در اختیار خودتان قرار بگیرد هم صادرات و هم تولیدات و هم مصرف داخلی مگر این مشکلات حل نمی‌شود؟

مبصری: چرا اگر این اتفاق بیفتد و بحث قیمت‌گذاری دستوری برداشته شود، موضوع اصلی این است که بحث قیمت‌گذاری دستوری از این صنعت برداشت شود و اگر این مسئله حل شود قطعاً بحث تأمین، به خودش ردای بهتری خواهد پوشید و شما خیلی بهتر این را خواهید دید الان مسئله ما این است که صنعت زیان می‌کند و متأسفانه دوستان ما در بخش حاکمیتی زیاد به این دقت نمی‌کنند.

سوال: الان قیمت مصوب درب مرغداری چقدر است؟

مبصری: الان درب مرغداری برای مرغ زنده قیمت مصوب مشخصی نداریم، اما برای مصرف کننده لاشه گوشت مرغ کیلویی ۶۳ هزار تومان است. سوال: با همین هم متضرر می‌شوید؟ مبصری: بله برآوردهای ما نشان می‌دهد که این عدد حداقل حدود ۷۰ هزار تومان است. این عدد، عدد تمام شده گوشت مرغ درب کشتارگاه است حداقل ۷۰ هزار تومان است و آن را به وزارتخانه اعلام کردیم و متأسفانه تاکنون اقدام مثبتی نشده است.

سوال: راهکار دیگری برای تامین از منابع دیگر این مبلغ ارائه نشده است؟

مبصری: در خصوص این صحبت است که ممکن است تحت عنوان یارانه‌ای برگردد به تولید کننده، ولی موضوع اصلی این است که بعد از برداشته شدن ارز ۴۲۰۰ تومانی که از نظر ما کار بسیار درستی هم بود و باید برداشته می‌شد باید اقداماتی هم جهت و هم زمان با آن انجام شد که متأسفانه آن‌ها انجام نشد. اگر این‌ها انجام شده بود این فشار را به صنعت نمی‌دیدیم طبیعی است که یکی از آن‌ها این بود که باید دست از قیمت‌گذاری دستوری برداشته می‌شود در جایی که یارانه حذف شده بود، اما در کمال تعجب می‌بینیم که دوباره ارز ۲۸،۵۰۰ تومانی دوباره جایش را پر کرد، فقط اختلافی که ایجاد شده این است که ارز ماخذ ۷ برابر که تامین کننده خوراک که خودش ۷۰ درصد هزینه تولید ما را تشکیل می‌دهد برگشت سر جای خودش برابر این تمهیدی که باید برای تولید کننده دیده می‌شد نشد. امیدواریم که زودتر فکری اندیشیده شود، ولی همانطور که گفتم تولیدکنندگان ما با صلابت ایستاده اند و قطعاً گوشت مرغ مردم را تامین می‌کنند و از باب تامین مشکلی نداریم امیدواریم که فقط قیمت گذاری دستوری برداشته شود.

پایان



<https://mehrnews.com/xZT38>

۲۰ فروردین ۱۴۰۲، ۱۳:۰۵

کد خبر 5750450

اقتصاد / کشاورزی و دامداری



پیش بینی صادرات مرغ مازاد پس از ماه مبارک رمضان

دبیر انجمن شرکتهای زنجیره‌های تولید گوشت مرغ کشور گفت: در حال حاضر تامین گوشت مرغ مناسب است و پیش‌بینی می‌شود بعد از ماه رمضان مرغ مازاد صادرات شود.

به گزارش **خبرگزاری مهر**، رضا مبصری، دبیر انجمن شرکتهای زنجیره‌های تولید گوشت مرغ در برنامه‌ای رادیویی درباره وضعیت تامین گوشت مرغ گفت: صنعت طیور ظرفیت‌های خوبی در تولید دارد و مشمول تامین میزان مورد نیاز گوشت مرغ کشور است.

وی افزود: سالانه حدود دو میلیون و ۶۰۰ هزار تن گوشت مرغ تولید می‌شود و تقریباً سرانه ۲۸ تا ۳۰ کیلوگرم تامین می‌شود. این روند به روال خودش باقی است اگر چه مقدار سلامتی گوشت مرغ که انستیتو تغذیه ایران توصیه کرده چیزی حدود دو کیلوگرم در ماه یعنی ۲۴ کیلو سالانه است و در حال حاضر بیش از این مقدار برای هر نفر در کشور تولید و تامین می‌شود؛ البته این با نوساناتی هم به طور معمول مواجه است.

دبیر انجمن شرکتهای زنجیره‌های تولید گوشت مرغ ادامه داد: اقبال به گوشت مرغ با افزایش نرخ گوشت قرمز بیشتر می‌شود. هنگام افزایش تقاضا بالانس عرضه و تقاضا تا حدودی بهم می‌ریزد اما در روزهای آینده شاهد ثبات در بازار گوشت مرغ خواهیم بود و حتی پیش‌بینی ما این است که اواخر این ماه و پس از پایان ماه رمضان مرغ مازاد صادرات شود.

پیشنهاد توسط **1**

مطالب پیشنهادی از سراسر وب



با کد es401 ، محصولات برند وارتا آلمان رو با تخفیف بخر



پروژه افتراکت شهادت حضرت علی - Tarh.ir



طرح پشت منبری شب های قدر - Tarh.ir



دانلود جلسه‌ای از گران‌ترین دوره جامع کسب‌وکار به صورت رایگان (اورانیوم)



یک دفتر کار مرتب، یک تصویر حرفه‌ای



با کد es401 ،
محصولات برند وارتا
آلمان رو با تخفیف بخر

خرید آنلاین



جدی: واردات گوشت قرمز به دامداران ضربه می‌زند



نماینده شیران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که واردات گوشت قرمز به دامداران ضربه خواهد زد.

به گزارش ایسنا، علی جدی در جلسه علنی امروز (یکشنبه) در تذکری به وزیر جهاد کشاورزی گفت: واردات گوشت قرمز به دامداران زحمتکش ضربه می‌زند؛ لطفاً آن را متوقف کنید. قیمت دام زنده در حال کاهش بوده و با تداوم آن دامداران آسیب شدید می‌بینند.

وی همچنین خواستار پرداخت باقیمانده طلب زعفران کاران پس از ۶ ماه شد و این تاخیر را ظلم به کشاورز توصیف کرد.

جدی خواستار اعمال قیمت خرید تضمینی گندم در سال جاری به میزان حداقل ۱۷ هزار تومان شد و گفت که این باعث ایجاد انگیزه در بین کشاورزان می‌شود.

وی در تذکر دیگری به وزیر اقتصاد گفت: تسهیلات تبصره ۱۸ در سال ۱۴۰۱ پرداخت نشد و این موضوع آسیب بسیار زیادی به سرمایه‌گذاران زد. این موضوع برای سال جاری تعیین تکلیف شود.

انتهای پیام

✉ خبرنگار منیرسادات سیدرضا | ✉ دبیر محمد نوراللهی

لینک کوتاه

[isna.ir/xdNFH6](https://www.isna.ir/xdNFH6)



- <https://irna.ir/xjM9dd>
- ۲۰ فروردین ۱۴۰۲ - ۸:۴۲
- کد خبر 85077534
- استان‌ها / هرمزگان

۲۰ فروردین ۱۴۰۲، ۸:۴۲

کد خبر: 85077534

استان‌ها / هرمزگان

T T

۰ نفر ★★★★★

 رقیه غلامی زاده 

عشایر هرمزگان سالانه سه هزار تن گوشت قرمز تولید می‌کنند

بندرعباس - ایرنا - رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: عشایر استان دارای ۵۰۰ هزار واحد دامی در چهار هزار هکتار زمین کشاورزی هستند و سالانه سه هزار تن گوشت قرمز تولید می‌کنند.

عباس مویدی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار **ایرنا** افزود: جدای از تولیدات گوشتی و فرآورده‌های لبنی و پروتئینی، عشایر حتی در تولیدات زراعی و باغی هم به کمک استان ما آمده‌اند؛ به گونه‌ای که در تولید بیش از ۲۵ هزار تن محصول در حوزه باغی و ۱۶ هزار تن در حوزه زراعی به استان کمک می‌کنند.

وی عشایر را قشری مولد نه مصرف کننده عنوان کرد و یادآور شد: عشایر در واقع از نظر بُعد اقتصادی تولیدات سالمی دارند و اگر روی عشایر سرمایه‌گذاری شود، چه بسا نتیجه‌های خوبی در حوزه‌های علمی، اقتصادی و فرهنگی خواهیم داشت.

[بیشتر بخوانید:](#)

• **رنگارهای هم‌رنگ**

رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به اختصاص سهم ۷۰ درصدی در بحث آبرسانی به عشایر استان نیز گفت: البته در بخش استانی نیز استاندار باتوجه به بافت و توزیع جمعیتی، نگاه ویژه‌ای به بخش کشاورزی و صنعت استان و توزیع منابع آن دارد؛ چرا که هیچ بخشی به اندازه کشاورزی نمی‌تواند با کمترین هزینه بیشترین اشتغال را ایجاد کند.

مویدی اظهار امیدواری کرد: در حوزه عشایر نیز در بخش کشاورزی بتوانیم به نسبت جمعیت و تولید در سال‌های آینده با حمایت‌های سازمان امور عشایر به میانگین کشوری دست یابیم که این مهم تلاش جهادی و مضاعف را می‌طلبد.

وی اضافه کرد: استان هرمزگان بیش از سه هزار و ۵۰۰ خانوار و افزون بر ۱۵ هزار نفر جمعیت عشایری دارد که عشایر برون کوچ یک‌هزار و ۵۰۰ خانوار و عشایر درون کوچ ۲ هزار خانوار است و برای نخستین بار این آمار ثبت سامانه مرکز آمار کشور شده است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: جمعیت عشایر استان در شهرستان‌های حاجی آباد، رودان، بندرعباس، میناب، بستک، بشاگرد، پارسیان، سیریک و جاسک به شکل رمه گردان و کوچ رو زندگی می‌کنند.



https://mehrnews.com/xZSTX

۲۰ فروردین ۱۴۰۲، ۱۱:۰۰

کد خبر 5750147

اقتصاد / کشاورزی و دامداری



رصد قیمت کالای اساسی در هفته سوم فروردین؛

قیمت گوشت قرمز کاهشی شد / مرغ کیلویی ۷۹.۸۰۰ تومان

نرخ گوشت قرمز با گرم شدن هوا رو به کاهش بوده و در ۱۰ روز اخیر به زیر ۴۰۰ هزار تومان رسیده است اما قیمت گوشت مرغ تازه نسبت به سال گذشته افزایش قیمت داشته و به هر کیلو ۷۹.۸۰۰ تومان رسیده است.

به گزارش **خبرنگار مهر**، رصد هفتگی بازار اقلام خوراکی انجام شد و نرخها نشان از افزایش برخی محصولات دارد. نوشیدنیها و تنقلاتی مانند انواع کیک و بیسکویت افزایش قیمت داشته و به گفته فروشندگان فروشگاههای زنجیره‌ای عرضه کالاهای اساسی با قیمت دولتی در حال کاهش است. از سوی دیگر با گرم شدن هوا قیمت محصولاتی مثل گوشت رو به کاهش بوده و در ۱۰ روز اخیر گوشت قرمز هر کیلو به زیر ۴۰۰ هزار تومان رسیده است (شقه گوسفندی).

گوشت مرغ سال گذشته قیمت گذاری تعزیراتی داشت و بین ۵۰ تا ۶۳ هزار تومان در نوسان بود امسال با افزایش قیمتی که دارد به هر کیلو حدود ۸۰ هزار تومان رسیده است.

تخم مرغ و حبوبات تغییر قیمتی نداشته اما همان گونه که در دو گزارش قبل آمد قیمت حبوبات در شهرستانهای کشور نسبت به تهران ارزان تر بوده در حالی که برخی محصولات از مرکز به مقصد استانهای مختلف کشور توزیع می‌شود؛ در نتیجه هزینه حمل و نقل باید نرخ این اقلام را در استانها افزایش دهد. اما اجاره بهای بالای مسکن و مغازهها در تهران سبب شده تا نرخ برخی محصولات در مرکز کشور نسبت به استانهای اقماری بیشتر باشد. البته از دیگر علل تفاوت قیمت‌ها به کیفیت محصولات و در بخشی از بازار هم به سلیقه‌ای عمل کردن فروشندگان بر می‌گردد.

قیمت جهانی شکر در حال افزایش است و در سال جدید هر کیلو شکر از ۲۳ به ۲۶ و هر کیلو قند از ۲۹ به ۳۳ هزار تومان رسیده است.

بازار لبنیات همچنان آرام بوده و تغییر قیمتی نداشته است. بر اساس سخنان تولیدکنندگان پس از پایان ماه رمضان در این باره تصمیم گیری می‌شود.

در ادامه قیمت برخی کالاهای اساسی به شرح زیر اعلام می‌شود (تمام قیمت‌ها به تومان است).

قیمت کالاهای اساسی

کالای اساسی	قیمت هفته جاری	قیمت هفته گذشته
شقه گوسفند (بره)	۳۸۰	۳۷۰
گوشت ران گوسفند- بدون چربی	۴۸۰	۳۷۰
سردست گوسفند	۳۸۰	۳۷۰
گوشت ران گوساله	۳۹۵	۲۸۵-۳۰۰
گوشت قرمز چرخ کرده	۱۹۹-۳۰۰	۲۸۰-۳۰۰
گوشت مرغ	۷۹.۸۰۰	۶۴
کله و پاچه	۳۶۰-۴۰۰	۲۳۰-۳۰۰
قزل آلا	۱۳۴	۱۴۰
تن ماهی	۲۷-۵۰	۲۷-۵۰
تخم مرغ-شانه ۳۰ تایی بسته بندی فروشگاه	۸۹	۸۲
تخم مرغ-شانه ۳۰ تایی آزاد	۸۹	۱۲۰
ماکارانی با قیمت دولتی	۱۸.۷۰۰	۱۸.۷۰۰
ماکارانی ۵۰۰ گرمی غنی شده	۱۷-۲۹	۱۷-۲۹
روغن مایع ۱.۸	۱۱۵-۳۶۰	۱۱۵-۳۶۰
روغن جامد ۵ کیلویی	۳۶۵.۵۰۰	۳۶۵.۵۰۰
رب گوجه فرنگی	۳۵-۴۵	۳۵-۴۵
پنیر سفید ۵۱۵ گرمی	۶۱	۶۱
کره ۵۰ گرمی	۱۴	۱۴
خامه ۳۰۰ گرمی	۲۳-۳۰	۲۳-۳۰
شیر بطری کم چرب	۱۸-۲۳	۱۸-۲۳
شیر بطری پر چرب	۱۹-۲۴	۱۹-۲۴
ماست دبه ای	۵۰-۸۵	۵۰-۸۵
برنج شمشیری	۶۰	۶۰
برنج طارم عطری	۹۸-۱۱۸	۹۸-۱۱۸
برنج هاشمی	۱۱۵-۱۳۰	۱۱۸-۱۳۰
برنج هندی کیسه ۱۰ کیلویی دولتی	۴۶۸.۹۰۰	۳۹۰-۴۷۳



با کد es401 ،
محصولات برند وارنا
آلمان رو با تخفیف بخر
خرید آنلاین

حوزه : کشاورزی و امور دام
تاریخ : ۱۴۰۲/۱/۱۶ - ۴:۱۹ ب.ظ

گروه : اقتصادی
شماره : ۱۴۰۲۰۱۱۶۰۰۰۷۰۷

The Truth Will Emerge
FARSNEWS.ir



مجوز واردات ۵۰ هزارتن گوشت مرغ صادر شد



رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: مجوز بهداشتی واردات گوشت مرغ گرم به میزان ۵۰ هزار تن صادر شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور، سید محمد آقامیری رئیس سازمان امروز گفت: این سازمان در اجرای طرح تشدید نظارت بهداشتی دامپزشکی در ایام تعطیلات نوروز و ماه مبارک رمضان، دو سال اخیر تمام مبادی شبکه توزیع را در کنترل داشته و توانسته برخلاف نوروز ۱۴۰۰ که مشکلات شدید ناشی از کمبود مرغ موجب بروز صف‌های طولانی و ارائه آن با کد ملی شده بود؛ طی دو نوروز و ماه مبارک رمضان سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، از بروز مشکلات تلخ بازار کاذب در آن پیشگیری و جلوگیری کند.

وی افزود: با وجود کنترل بازار تا امروز، گزارش‌ها، گویای لزوم اتخاذ تدابیر لازم جهت واردات گوشت مرغ گرم به بازار ایران برای ماه‌های پیش‌رو است.

*وزارت جهاد گوشت مرغ وارد می کند

معاون وزیر جهاد کشاورزی؛ دلیل ناگزیری به واردات گوشت مرغ گرم را تقاضای بازار برشمرد و تصریح کرد: از آنجا که گوشت مرغ گرم در بازار تقاضای زیادی دارد، لذا وزارت جهاد کشاورزی به واردات گوشت مرغ گرم را در دستور کار خود قرار داده است.

لازم به ذکر است براساس نیاز بازار و تقاضای بخش خصوصی برای اولین بار در کشور مجوز بهداشتی واردات ۵۰ هزار تن گوشت مرغ گرم صادر شده است و تا کنون بخشی از آن وارد کشور شده است، دکتر آقامیری با اشاره به اینکه کلیه پروتکل‌های بهداشتی کشور جمهوری اسلامی ایران رعایت شده است، افزود: سازمان دامپزشکی کشور علاوه بر وظایف ذاتی و تکالیف قانونی خود مبنی بر حفظ سلامت و امنیت غذایی کشور در راستای

ارتقاء بهداشت عمومی جامعه، خود را موظف به همیاری و همکاری با وزارت جهاد کشاورزی برای تامین مایحتاج پروتئینی ضروری مردم عزیز ایران می داند.



۱۱:۱۹:۰۳ ۱۴۰۲/۰۱/۱۹

ایانا از آخرین وضعیت تامین نیاز واحدهای تولیدی دام و طیور گزارش می دهد؛

منطقی شدن واردات نهاده‌های دامی با حذف ارز ترجیحی

ارز ارزان ۴۲۰۰ تومانی که رانتهی بزرگ برای گروهی خاص ایجاد کرده بود، واردات نهاده‌های کشاورزی به کشور را به مرز ۱۸ میلیون تن رسانده بود ولی با وجود جهش در واردات، باز هم تولیدکنندگان از کمبود نهاده‌های دامی در بازارها گله داشتند زیرا بخش زیادی از این نهاده‌ها به خارج از کشور قاچاق می‌شد. به دنبال حذف ارز ترجیحی، واردات منطقی شده و مجدداً به دوره قبل از توزیع این رانته بازگشته‌ایم.



آمارهای گمرک نشان می دهد تا قبل از سال ۱۳۹۷ میزان واردات و مصرف نهاده‌های دامی در کشورمان به صورت متوسط بین ۱۱ تا ۱۳ میلیون تن بوده است، اما با تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به عدهای خاص میزان واردات به یکباره به حدود ۱۸ میلیون تن رسید. با وجود آن که میزان واردات ۵ میلیون تن افزایش به خود می‌دید اما عمدتاً با کمبود نهاده دامی و نوسانات قیمتی فراوان، فروش نهاده‌ها در بازار آزاد و قاچاق این محصول به کشورهای همسایه روبرو بودیم، به همین دلیل دامداری‌های صنعتی و واحدهای مرغداری از کمبود این محصول رنج می‌بردند.

تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به عدهای واردکننده خاص همراه با رانته‌های فراوان و تخصیص نیافتن این ارز به همه واردکنندگان زمینه اعتراض شدید فعالان صنعت دام و طیور را هم فراهم کرده بود. از طرف دیگر باید به این نکته نیز اشاره کرد که میزان تولید ذرت دانه‌ای و علوفه‌ای، سویا و جو نیز طی سال‌های مذکور تنها ۱۵ درصد از نیاز بازار را تامین می‌کرد و دولت دوازدهم برنامه مدونی برای افزایش تولید این محصولات نداشت.

ارزبری بالای واردات نهاده دامی و جراحی بزرگ در اقتصاد ایران

واردات نزدیک به ۱۸ میلیون تن نهاده دامی (دانه سویا، جو، ذرت و کنجاله سویا) در سال ۱۴۰۰ به ارزش ۷ میلیارد دلار، زنگ خطر بزرگ در اقتصاد کشورمان بود که در سایه تخصیص ارز ترجیحی (۴۲۰۰ تومانی) برای کشور به صدا درآمد.

به طوری که همین امر سبب شد تصمیم گیران و برنامه‌ریزان اقتصادی در دولت سیزدهم فشار ارز ترجیحی را آنچنان لمس کنند که چاره‌ای جز عبور از این سیاست و اصلاح ارز ترجیحی در کشورمان نداشته باشند.

از این امر نباید غافل شد که افزایش نوسانات مربوط به نرخ ارز در داخل کشور، افزایش شدید قیمت نهاده‌های دامی به دنبال جنگ بین روسیه و اوکراین به عنوان دو قطب کشاورزی دنیا و خشکسالی در کشورهای تولیدکننده نهاده دامی نیز در این تصمیم‌گیری بی‌تاثیر نبودند.

مصرف نهاده دامی منطقی شده است

با این حال آمارهای گمرک نشان می‌دهد در یازده ماهه سال ۱۴۰۱ حدود ۱۳ میلیون و ۱۴۰ هزار تن انواع نهاده دامی به ارزش ۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار وارد کشور شده است، اما سوال اینجاست که آیا می‌توان گفت که میزان واردات و به تبع آن مصرف نهاده دامی کم شده است؟

در پاسخ به این سوال باید گفت که انتظار می‌رود با انتشار آمار ۱۲ ماهه گمرک در سال گذشته میزان واردات نهاده دامی چیزی حدود ۱۴ میلیون تن باشد که این میزان با مصرف نهاده دامی قبل از اصلاح ارز ترجیحی برابری می‌کند از این رو می‌توان گفت مصرف نهاده دامی منطقی شده است.

از طرفی عمده افرادی که معتقدند واردات نهاده دامی با کاهش محسوسی روبرو شده، خود جزو همان کسانی بودند که از سال ۱۳۹۷ تاکنون با رانت از محل واردات گسترده نهاده‌های دامی سود سرشاری را می‌بردند و طبیعی است که کاهش واردات را در بوق و کرنا کنند.

از این نکته نیز نباید غافل شد که طبیعتاً کمبود واردات نهاده دامی باید به کاهش تولید محصولات مرتبط با دام و طیور منجر شود، این در حالی است که میزان جوجه‌ریزی مرغداران در پاییز سال گذشته و پس از اصلاح ارز ترجیحی به ۱۲۶ میلیون قطعه رسید و رکورد زد.

همچنین میزان تولید تخم مرغ مازاد در کشور به عدد ۱۵۰ هزار تن رسیده، به طوری که شرکت پشتیبانی امور دام مجبور به خرید مازاد مرغ و تخم مرغ در بازار کرد.

میزان تولید دام‌های صنعتی برخلاف دام‌های روستایی و عشایری افزایشی بوده و میزان تولید و صادرات محصولات لبنی نیز رشد چشمگیری داشته است.

افزایش تولید نهاده‌های دامی در کشور

واردات تنها منبع تامین نهاده‌های دامی مورد نیاز تولیدکنندگان نیست. از آغاز دولت سیزدهم و شروع به کار وزارت جهاد کشاورزی این وزارتخانه برنامه‌های متعددی برای افزایش تولید نهاده‌های دامی به منظور کاهش وابستگی انجام داده است.

وزارت جهاد کشاورزی به دنبال خودکفایی ۵۰ درصدی نهاده‌های دامی در افق ۱۴۰۴ از طریق اعطای تسهیلات گوناگون به تولیدکنندگان سویا، جو و ذرت در قالب دو طرح الگوی کشت و جهش تولید در دیمزارها است.

بنابراین به نظر می‌رسد با اجرای طرح الگوی کشت در کشورمان خصوصاً در سطح دیمزارها میزان تولید جو با افزایش قابل توجهی روبه‌رو شود و از طرف دیگر اراضی آبی نیز صرف تولید محصولات آبی همچون ذرت و سویا شود تا از این طریق کشورمان بتواند از میزان وابستگی خود به این نهاده‌های دامی بکاهد.

با توجه به محدودیت منابع آبی توسعه کشت فراسرزمینی در دیگر کشورها نیز یکی دیگر از برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی برای توسعه تولید نهاده‌های دامی و کاهش وابستگی به این محصول است؛ به طوری که روسیه، برزیل، ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان، بلاروس، ونزوئلا، غنا، سورینام و اوگاندا کشورهایی هستند که مورد توجه وزارت جهاد کشاورزی برای کشت این محصولات قرار گرفتند تا جایی که به نظر می‌رسد کشورمان با روی آوردن به کشت فراسرزمینی می‌تواند تا میزان زیادی از واردات نهاده‌های دامی بی‌نیاز شود.

تعیین پاداش بهره‌وری

دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی برای اولین بار در تاریخ ایران ۲۰۰ میلیارد تومان یارانه برای کشت سویا اختصاص داد. به طوری که به ازای هر هکتار کاشت و میزان عملکرد محصول یارانه بیشتری به کشاورز اختصاص می‌یابد تا بهره‌وری در بخش کشاورزی افزایش یابد.

از طرف دیگر این وزارتخانه به ازای هر هکتار ۳ میلیون تومان به افرادی که دانه سویا بکارند پرداخت می‌کند، همچنین ۳ میلیون تومان دیگر به‌عنوان افزایش عملکرد بهره‌وری سویا به آنان داده خواهد شد.

بر اساس تصمیم وزارت جهاد کشاورزی برای برداشت سویا، در هر هکتار از ۲ هزار تا ۲ هزار و ۵۰۰ تن مبلغ ۵۰۰ هزار تومان، ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار تن در هر هکتار مبلغ یک میلیون تومان و از ۳ هزار و ۳۰۰ تا ۳ هزار و ۵۰۰ تن در هر هکتار مبلغ ۲ میلیون تن و بیشتر از ۳ هزار و ۵۰۰ تن در هر هکتار مبلغ ۳ میلیون تومان پاداش بهره‌وری به همراه با خرید تضمینی سویا تعلق می‌گیرد.

وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی کرده است که با اجرای این طرح، حاشیه سود تولیدکنندگان (سویاکاران) ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش پیدا می‌کند.

خودکفایی در تولید ذرت علوفه‌ای

ذرت علوفه‌ای در کنار ذرت دانه‌ای به‌عنوان دو نوع ذرتی محسوب می‌شوند که به مصرف دام و طیور می‌رسند. در حال حاضر کشورمان به ذرت دانه‌ای وابسته بوده ولی در تولید ذرت علوفه‌ای در دولت سیزدهم به خودکفایی رسیده است.

به طوری که در همین خصوص فرامک عزیزکریمی گفت: در قانون برنامه ششم توسعه کشور، تولید ۱۱ میلیون تنی ذرت علوفه‌ای هدف‌گذاری شده بود که با تولید بیش از ۱۵ میلیون تن از این محصول به خودکفایی رسیده‌ایم. مدیرکل دفتر غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه نیاز کشور به ذرت علوفه‌ای، ۱۵ میلیون تن است که در این زمینه خودکفا هستیم گفت: با اینکه تولید این مقدار ذرت علوفه‌ای، عددی قابل اتکاست، باید بر تولید بهینه و کیفی ذرت علوفه‌ای هم توجه کنیم.

میزان واردات نهاده های دامی از سال 1395 تا یازده ماهه سال 1401		
سال	ارزشی (به هزار دلار)	وزنی (به تن)
1395	3194822	11456205
1396	3575292	13396178
1397	4517100	15621660
1398	5054840	17247050
1399	4812854	15672337
1400	7097222	17617509
1401	6460815	13140470

گزارش: امین محمودی

انتهای پیام





شنبه / ۱۹ فروردین ۱۴۰۲ / ۲۱:۱۷ دسته‌بندی: لرستان | کد خبر: 1402011908932 | خبرنگار: 50310

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان:

یک میلیون و ۵۵۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی در لرستان داشته‌ایم



ایسنا/لرستان معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: یک میلیون و ۵۵۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی در استان داشتیم.

صادق اسدالهی نوزدهم فروردین ماه در ستاد تنظیم بازار لرستان

که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: اولین مشکل ما گرانی جوجه یک روزه است که نسبت به گذشته ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

وی ادامه داد: کمبود نهاده‌های سویا و ذرت و ابهام در قیمت، گرانی دارو، کارگری و عدم اعلام قیمت نرخ مصوب نیز جز عواملی است که تمایل مرغداران را برای جوجه‌ریزی کاهش داده است.

اسدالهی افزود: در فصول گرم به عوامل فیزیکی رشد طیور ۲۰ درصد کمتر از زمستان است که با بالای سه میلیون قطعه جوجه‌ریزی نیاز ما برطرف می‌شود.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی لرستان افزود: مودی که مرغدار را رنج می‌دهد این است که بعد از مردمی‌سازی سرمایه در گردش مرغداری پنج تا شش برابر افزایش پیدا کرده که این موضوع اخیراً نیز افزایش پیدا کرده است.

وی بیان کرد: تحویل نهاده توسط شرکت‌های واردکننده نهاده که گاهاً با تأخیر دو تا سه ماهه روبرو است، به عنوان مثال مرغدار مرغش را پرورش و به بازار وارد کرده که باعث شده به سمت پسماند دیگر مرغداری‌ها برود که باعث افزایش بیماری‌ها می‌شود.

اسدالهی تصریح کرد: از بازه زمانی دهم تا بیستم اسفند ماه از میزان جوجه‌ریزی که باید ۳۰ میلیون قطعه در کشور باشد به کمتر از پنج میلیون قطعه رسید و ۳۵ درصد کمتر از نیاز کشور جوجه‌ریزی انجام شده و لرستان نیز از این دایره خارج نبوده است.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی لرستان افزود: جوجه‌ریزی ما در اسفندماه حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار قطعه بوده و این مشکل در استان ما از ابتدای سال تا الان یک میلیون و ۵۵۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی داشتیم که امیدواریم به حالت نرمال برگردیم.

انتهای پیام

خبرنگار مرضیه حافظی | دبیر ابراهیم شریفی

لینک کوتاه

isna.ir/xdNFv3